

Date: 13 August 2025  
REF: CCG/049/2025

التاريخ: 13 أغسطس 2025  
الإشارة: CCG/049/2025

Sirs, Boursa Kuwait  
Sirs, Capital Markets Authority

السادة/ بورصة الكويت المحترمين  
السادة/ هيئة أسواق المال المحترمين

According to chapter four (Disclosure of Material Information) of module ten (Disclosure and Transparency) of CMA Executive Bylaws of Law No. 7/2010 and its amendments.

وفقاً لأحكام الفصل الرابع (الإفصاح عن المعلومات الجوهرية) من الكتاب العاشر (الإفصاح والشفافية) من اللائحة التنفيذية للقانون رقم 2010/7 بشأن إنشاء هيئة أسواق المال وتنظيم نشاط الأوراق المالية وتعديلاتها.

Please be informed that the Central Bank of Kuwait has approved the Bank's Interim Condensed Consolidated Financial Information for the period ended 30/6/2025.

نود الإفادة أن بنك الكويت المركزي قد وافق على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لمصرفنا للفترة المنتهية في 2025/6/30.

Kindly find attached Disclosure of Material Information Form and the Financial Results Form, along with a copy of the Central Bank of Kuwait letter issued in this regard.

ونرفق لكم نموذج الإفصاح عن المعلومات الجوهرية، ونموذج نتائج البيانات المالية، بالإضافة إلى صورة من كتاب الموافقة الصادر من بنك الكويت المركزي.

Best regards,

مع أطيب التمنيات،

تميم الميعان

مدير عام الالتزام والحوكمة

Tamim Al-Meean

GM – Compliance & Corporate Governance





| Annex (10) - Disclosure of Material Information Form                                    |                                                                                                               | ملحق رقم (10) - نموذج الإفصاح عن المعلومات الجوهرية                                         |                                                |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|
| Date                                                                                    | 13/8/2025                                                                                                     | 2025/8/13                                                                                   | التاريخ                                        |
| Name of the listed company                                                              | Commercial Bank of Kuwait (K.P.S.C)                                                                           | البنك التجاري الكويتي (ش.م.ك.ع)                                                             | اسم الشركة المدرجة                             |
| Material information                                                                    | Disclosure of the Bank's Interim Condensed Consolidated Financial Information for the period ended 30/6/2025. | الإفصاح عن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لمصرفنا للفترة المنتهية في 2025/6/30. | المعلومة الجوهرية                              |
| Significant effect of the material information on the financial position of the company | The Bank achieves net profit of KD 60,363,000.                                                                | تحقيق البنك صافي ربح بمبلغ 60,363,000 د.ك.                                                  | أثر المعلومة الجوهرية على المركز المالي للشركة |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| The issuer of this disclosure bears full responsibility for the soundness, accuracy, and completeness of the information contained therein. The issuer acknowledges that it has assumed Care of a Prudent Person to avoid any misleading, false, or incomplete information. The Capital Markets Authority and Boursa Kuwait Securities Exchange shall have no liability whatsoever for the contents of this disclosure. This disclaimer applies to any damages incurred by any Person as a result of the publication of this disclosure, permitting its dissemination through their electronic systems or websites, or its use in any other manner. | يتحمل من أصدر هذا الإفصاح كامل المسؤولية عن صحة المعلومات الواردة فيه ودقتها واكتمالها، ويقر بأنه بذل عناية الشخص الحريص في تجنب أية معلومات مضللة أو خاطئة أو ناقصة، وذلك دون أدنى مسؤولية على كل من هيئة أسواق المال وبورصة الكويت للأوراق المالية بشأن محتويات هذا الإفصاح، وبما ينفي عنهما المسؤولية عن أية أضرار قد تلحق بأي شخص جراء نشر هذا الإفصاح أو السماح بنشره عن طريق أنظمتهم الإلكترونية أو موقعهما الإلكتروني، أو نتيجة استخدام هذا الإفصاح بأي طريقة أخرى. |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

يتم ذكر الأثر على المركز المالي في حال كانت المعلومة الجوهرية قابلة لقياس ذلك الأثر، ويستثنى الأثر المالي الناتج عن المناقصات والممارسات وما يشبهها من عقود.

Significant Effect on the financial position shall be mentioned if the material information can measure that effect, excluding the financial effect resulting from tenders or similar contracts.

إذا قامت شركة مدرجة من ضمن مجموعة بالإفصاح عن معلومة جوهرية تخصها ولها انعكاس مؤثر على باقي الشركات المدرجة من ضمن المجموعة، فإن واجب الإفصاح على باقي الشركات المدرجة ذات العلاقة يقتصر على ذكر المعلومة والأثر المالي المترتب على تلك الشركة بعينها.

If a Listed Company, which is a member of a Group, disclosed some material information related to it and has Significant Effect on other listed companies' which are members of the same Group, the other companies' disclosure obligations are limited to disclosing the information and the financial effect occurring to that company itself.

**Financial Results Form**  
**Kuwaiti Company (KWD)**
**نموذج نتائج البيانات المالية**  
**الشركات الكويتية (د.ك.)**

| Company Name                                | اسم الشركة                             |
|---------------------------------------------|----------------------------------------|
| The Commercial Bank of Kuwait Group K.P.S.C | مجموعة البنك التجاري الكويتي - ش.م.ك.ع |

| Second quarter results Ended on | نتائج الربع الثاني المنتهي في |
|---------------------------------|-------------------------------|
| 2025-06-30                      |                               |

| Board of Directors Meeting Date | تاريخ اجتماع مجلس الإدارة |
|---------------------------------|---------------------------|
| 2025-08-12                      |                           |

| Required Documents                                                                                                                                            | المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج                                                                                                        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Approved financial statements.<br>Approved auditor's report<br>This form shall not be deemed to be complete unless the documents mentioned above are provided | نسخة من البيانات المالية المعتمدة<br>نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد<br>لا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم وإرفاق هذه المستندات |

| التغيير (%) | فترة الستة أشهر المقارنة                       | فترة الستة أشهر الحالية                        | البيان                                                                                                                                     |
|-------------|------------------------------------------------|------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Change (%)  | Six Month Comparative Period                   | Six Month Current Period                       | Statement                                                                                                                                  |
|             | 2024-06-30                                     | 2025-06-30                                     |                                                                                                                                            |
| (3.7%)      | 62,655,000                                     | 60,363,000                                     | صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم<br>Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company |
| (3.8%)      | 31.8                                           | 30.6                                           | ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة<br>Basic & Diluted Earnings per Share                                                                |
| (12.7%)     | 3,311,256,000                                  | 2,891,193,000                                  | الموجودات المتداولة<br>Current Assets                                                                                                      |
| 1.8%        | 4,770,813,000                                  | 4,859,044,000                                  | إجمالي الموجودات<br>Total Assets                                                                                                           |
| (6.7%)      | 3,199,730,000                                  | 2,985,551,000                                  | المطلوبات المتداولة<br>Current Liabilities                                                                                                 |
| 0.5%        | 4,102,400,000                                  | 4,123,524,000                                  | إجمالي المطلوبات<br>Total Liabilities                                                                                                      |
| 10.0%       | 668,149,000                                    | 735,218,000                                    | إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم<br>Total Equity attributable to the owners of the Parent Company                            |
| 1.6%        | 89,920,000                                     | 91,381,000                                     | إجمالي الإيرادات التشغيلية<br>Total Operating Revenue                                                                                      |
| (1.4%)      | 61,116,000                                     | 60,256,000                                     | صافي الربح (الخسارة) التشغيلية<br>Net Operating Profit (Loss)                                                                              |
| -           | لا يوجد خسائر متراكمة<br>No Accumulated Losses | لا يوجد خسائر متراكمة<br>No Accumulated Losses | الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع<br>Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital                                                          |

| البيان                                                                                                                                     | الربع الثاني الحالي           | الربع الثاني المقارن              | التغيير (%) |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|-------------|
| Statement                                                                                                                                  | Second quarter Current Period | Second quarter Comparative Period | Change (%)  |
|                                                                                                                                            | 2025-06-30                    | 2024-06-30                        |             |
| صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم<br>Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company | 32,344,000                    | 34,356,000                        | (5.9%)      |
| ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة<br>Basic & Diluted Earnings per Share                                                                | 16.4                          | 17.4                              | (5.7%)      |
| إجمالي الإيرادات التشغيلية<br>Total Operating Revenue                                                                                      | 48,486,000                    | 45,801,000                        | 5.9%        |
| صافي الربح (الخسارة) التشغيلية<br>Net Operating Profit (Loss)                                                                              | 32,863,000                    | 32,602,000                        | 0.8%        |

• Not Applicable for first Quarter

• لا ينطبق على الربع الأول

| سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)                                                                                                                                                                                                                                                                    | Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to                                                                                                                                                                                                                                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| إن انخفاض صافي الربح بمبلغ 2,292,000 دينار كويتي للفترة المنتهية في 30 يونيو 2025 مقارنة بالفترة المقابلة المنتهية في 30 يونيو 2024 يعود بشكل أساسي إلى زيادة مصاريف التشغيل وانخفاض الاسترداد المرتبطة بخسائر القروض والتي تم تعويضها بشكل جزئي عن طريق زيادة صافي إيرادات الفوائد والإيرادات من الرسوم. | Net profit for the period ended 30 June 2025 decreased by KD 2,292,000 as compared to the corresponding period ended 30 June 2024 mainly due to higher operating expenses and lower loan loss recoveries that partially got offset by higher net interest income and fees income. |

|                                                                      |         |                                                                            |
|----------------------------------------------------------------------|---------|----------------------------------------------------------------------------|
| بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.) | 20,511  | Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)      |
| بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.) | 386,108 | Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD) |

| Auditor Opinion          |                                     | رأي مراقب الحسابات |
|--------------------------|-------------------------------------|--------------------|
| 1. Unqualified Opinion   | <input checked="" type="checkbox"/> | 1. رأي غير متحفظ   |
| 2. Qualified Opinion     | <input type="checkbox"/>            | 2. رأي متحفظ       |
| 3. Disclaimer of Opinion | <input type="checkbox"/>            | 3. عدم إبداء الرأي |
| 4. Adverse Opinion       | <input type="checkbox"/>            | 4. رأي معاكس       |

In the event of selecting item No. 2, 3 or 4,  
The following table must be filled out, and this form is  
not considered complete unless it is filled.

بحال اختيار بند رقم 2 أو 3 أو 4 يجب تعبئة  
الجدول التالي، ولا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم تعبئته

|                |                                                                                 |
|----------------|---------------------------------------------------------------------------------|
| لا يوجد / None | نص رأي مراقب<br>الحسابات كما ورد<br>في التقرير                                  |
| لا يوجد / None | شرح تفصيلي<br>بالحالة التي<br>استندت مراقب<br>الحسابات لإبداء<br>الرأي          |
| لا يوجد / None | الخطوات التي<br>سنتقوم بها الشركة<br>لمعالجة ما ورد في<br>رأي مراقب<br>الحسابات |
| لا يوجد / None | الجدول الزمني<br>لتنفيذ الخطوات<br>لمعالجة ما ورد في<br>رأي مراقب<br>الحسابات   |

| Corporate Actions |                |                | استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية) |                                     |
|-------------------|----------------|----------------|---------------------------------------|-------------------------------------|
|                   | النسبة         | القيمة         |                                       |                                     |
|                   | 12 Fils        | 23,679,270.228 |                                       | توزيعات نقدية<br>Cash Dividends     |
|                   | لا يوجد / None | لا يوجد / None |                                       | توزيعات أسهم منحة<br>Bonus Share    |
|                   | لا يوجد / None | لا يوجد / None |                                       | توزيعات أخرى<br>Other Dividend      |
|                   | لا يوجد / None | لا يوجد / None |                                       | عدم توزيع أرباح<br>No Dividends     |
|                   |                |                |                                       |                                     |
|                   | لا يوجد / None | لا يوجد / None | علاوة الإصدار<br>Issue Premium        | زيادة رأس المال<br>Capital Increase |
|                   | لا يوجد / None | لا يوجد / None |                                       | تخفيض رأس المال<br>Capital Decrease |

| ختم الشركة<br>Company Seal                                                          | التوقيع<br>Signature                                                                | المسمى الوظيفي<br>Title | الاسم<br>Name    |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------|
|  |  | رئيس الجهاز التنفيذي    | إلهام يسرى محفوظ |



مجموعة البنك التجاري الكويتي  
المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة  
30 يونيو 2025  
(غير مدققة)



RSM البزيع وشركاهم

برج الراية ٢، الطابق ٤١ و ٤٢  
شارع عبدالعزيز حمد الصقر، شرق  
ص.ب 2115 الصفاة 13022، دولة الكويت

ت +965 22961000

ف +965 22412761

www.rsm.global/kuwait

# Deloitte.

ديلويت وتوش

الوزان وشركاه

شارع أحمد الجابر، الشرق

مجمع دار العوضي - الدور السابع والتاسع

ص.ب: 20174 الصفاة 13062

الكويت

هاتف: +965 2240 8844 - 2243 8060

فاكس: +965 2240 8855 - 2245 2080

www.deloitte.com

## تقرير عن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة إلى حضرات السادة أعضاء مجلس إدارة البنك التجاري الكويتي ش.م.ك.ع. المحترمين

### مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع للبنك التجاري الكويتي ش.م.ك.ع. ("البنك") وشركته التابعة (يشار إليهما مجتمعين بـ "المجموعة") كما في 30 يونيو 2025، وبياني الدخل والدخل الشامل المرحليين المكثفين المجمعين لفترتي الثلاثة والستة أشهر المنتهيتين بذلك التاريخ، وبياني التغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحليين المكثفين المجمعين لفترة الستة أشهر المنتهية بذلك التاريخ. إن الإدارة هي المسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وفقاً لأساس الإعداد المبين في إيضاح رقم 2. إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة بناءً على مراجعتنا.

### نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المتعلق بمهام المراجعة رقم 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مراقبي الحسابات المستقلين للبنك". إن مراجعة المعلومات المالية المرحلية تتضمن توجيه استفسارات بصفة رئيسية إلى الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى. إن المراجعة أقل إلى حد كبير في نطاقها من التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية، وبالتالي فهي لا تمكننا من الحصول على تأكيد بأننا سنكون على دراية بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها من خلال أعمال التدقيق. وبناءً عليه فإننا لا نبدي رأي تدقيق.

### الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد أن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لأساس الإعداد المبين في إيضاح رقم 2.

### تقرير عن المتطلبات القانونية والرقابية الأخرى

إضافة إلى ذلك، واستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع ما هو وارد في الدفاتر المحاسبية للبنك. نرى أيضاً أنه حسبما نرى إليه علمنا واعتقادنا لم يرد إلى علمنا وجود أي مخالفات لأحكام قانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولائحته التنفيذية وتعديلاتها اللاحقة، أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للبنك وتعديلاتها اللاحقة، خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025، على وجه قد يؤثر مادياً في نشاط البنك أو مركزه المالي.

نبين أيضاً أنه خلال مراجعتنا، وحسبما نرى إليه علمنا واعتقادنا، لم يرد إلى علمنا ما يشير إلى وجود أي مخالفات مادية لأحكام القانون رقم 32 لسنة 1968 وتعديلاته اللاحقة في شأن النقد وبنك الكويت المركزي وتنظيم المهنة المصرفية واللوائح المتعلقة به خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025، على وجه قد يؤثر مادياً في نشاط البنك أو مركزه المالي.

د. شعيب عبدالله شعيب

مراقب حسابات مرخص فئة أ رقم 33

RSM البزيع وشركاهم

بدر عبدالله الوزان

سجل مراقبي الحسابات رقم 62 فئة أ

ديلويت وتوش - الوزان وشركاه

دولة الكويت 13 أغسطس 2025

مجموعة البنك التجاري الكويتي  
بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع  
30 يونيو 2025 (غير مدقق)

| 30 يونيو<br>2024<br>ألف<br>دينار كويتي | (مدقق)<br>31 ديسمبر<br>2024<br>ألف<br>دينار كويتي | 30 يونيو<br>2025<br>ألف<br>دينار كويتي | إيضاح | الموجودات                                  |
|----------------------------------------|---------------------------------------------------|----------------------------------------|-------|--------------------------------------------|
| 1,115,104                              | 1,024,854                                         | 764,598                                | 4     | نقد وأرصدة قصيرة الأجل                     |
| 159,235                                | 86,461                                            | 114,155                                |       | سندات الخزنة والبنك المركزي                |
| 348,301                                | 227,640                                           | 451,551                                | 5     | المستحق من البنوك والمؤسسات المالية الأخرى |
| 2,740,348                              | 2,806,909                                         | 2,791,880                              | 6     | قروض وسلفيات                               |
| 320,853                                | 423,166                                           | 572,256                                | 7     | استثمارات في أوراق مالية                   |
| 30,016                                 | 28,698                                            | 21,785                                 |       | عقارات ومعدات                              |
| 3,506                                  | 3,506                                             | 3,506                                  |       | موجودات غير ملموسة                         |
| 53,450                                 | 64,667                                            | 139,313                                |       | موجودات أخرى                               |
| 4,770,813                              | 4,665,901                                         | 4,859,044                              |       | مجموع الموجودات                            |
|                                        |                                                   |                                        |       | <b>المطلوبات وحقوق الملكية</b>             |
|                                        |                                                   |                                        |       | <b>المطلوبات :</b>                         |
| 278,635                                | 244,406                                           | 296,719                                |       | المستحق إلى البنوك                         |
| 252,542                                | 176,339                                           | 146,490                                |       | المستحق إلى المؤسسات المالية الأخرى        |
| 2,535,897                              | 2,489,763                                         | 2,501,244                              |       | ودائع العملاء                              |
| 796,100                                | 759,960                                           | 934,912                                | 8     | أموال مقترضة أخرى                          |
| 239,226                                | 249,707                                           | 244,159                                |       | مطلوبات أخرى                               |
| 4,102,400                              | 3,920,175                                         | 4,123,524                              |       | مجموع المطلوبات                            |
|                                        |                                                   |                                        |       | <b>حقوق الملكية :</b>                      |
|                                        |                                                   |                                        |       | <b>حقوق الملكية الخاصة بمساهمي البنك:</b>  |
| 199,206                                | 199,206                                           | 219,127                                |       | رأس المال                                  |
| -                                      | 19,921                                            | -                                      |       | أسهم منحة مقترحة                           |
| (99,369)                               | (98,890)                                          | (98,890)                               |       | أسهم الخزينة                               |
| 275,500                                | 279,294                                           | 273,682                                |       | احتياطات                                   |
| 271,297                                | 274,161                                           | 317,620                                |       | أرباح محتفظ بها                            |
| 646,634                                | 673,692                                           | 711,539                                |       |                                            |
| 21,515                                 | 71,755                                            | 23,679                                 |       |                                            |
| 668,149                                | 745,447                                           | 735,218                                |       | توزيعات أرباح مقترحة                       |
| 264                                    | 279                                               | 302                                    |       |                                            |
| 668,413                                | 745,726                                           | 735,520                                |       | الحصص غير المسيطرة                         |
| 4,770,813                              | 4,665,901                                         | 4,859,044                              |       | مجموع حقوق الملكية                         |
|                                        |                                                   |                                        |       | مجموع المطلوبات وحقوق الملكية              |

*Elhamy. Mahdy*  
إلهام يسري محفوظ  
رئيس الجهاز التنفيذي

*عبد الرحمن عبدالله العلي*  
عبد الرحمن عبدالله العلي  
نائب رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 14 تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

مجموعة البنك التجاري الكويتي  
بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع  
للفترة المنتهية في 30 يونيو 2025 (غير مدقق)

| الستة أشهر المنتهية في<br>30 يونيو |                            | الثلاثة أشهر المنتهية في<br>30 يونيو |                            | إيضاح |                                                             |
|------------------------------------|----------------------------|--------------------------------------|----------------------------|-------|-------------------------------------------------------------|
| 2024<br>ألف<br>دينار كويتي         | 2025<br>ألف<br>دينار كويتي | 2024<br>ألف<br>دينار كويتي           | 2025<br>ألف<br>دينار كويتي |       |                                                             |
| 118,782                            | 119,299                    | 61,110                               | 61,186                     |       | إيرادات الفوائد                                             |
| (59,438)                           | (59,314)                   | (31,230)                             | (30,392)                   |       | مصاريف الفوائد                                              |
| 59,344                             | 59,985                     | 29,880                               | 30,794                     |       | صافي إيرادات الفوائد                                        |
| 23,414                             | 24,292                     | 11,915                               | 12,573                     |       | أتعاب وعمولات                                               |
| 4,448                              | 3,825                      | 1,890                                | 2,117                      |       | صافي ربح التعامل بالعملات الأجنبية                          |
| (69)                               | 15                         | (66)                                 | 14                         |       | صافي أرباح (خسائر) الاستثمار في أوراق مالية                 |
| 2,621                              | 2,361                      | 2,120                                | 2,361                      |       | إيرادات توزيعات أرباح                                       |
| 162                                | 903                        | 62                                   | 627                        |       | إيرادات تشغيل أخرى                                          |
| 89,920                             | 91,381                     | 45,801                               | 48,486                     |       | إيرادات التشغيل                                             |
| (17,443)                           | (18,671)                   | (8,073)                              | (9,081)                    |       | مصاريف الموظفين                                             |
| (10,958)                           | (11,930)                   | (4,827)                              | (6,104)                    |       | مصاريف عمومية وإدارية                                       |
| (403)                              | (524)                      | (299)                                | (438)                      |       | استهلاك وإطفاء                                              |
| (28,804)                           | (31,125)                   | (13,199)                             | (15,623)                   |       | مصاريف التشغيل                                              |
| 61,116                             | 60,256                     | 32,602                               | 32,863                     |       | ربح التشغيل قبل المخصصات                                    |
| 4,500                              | 2,957                      | 3,324                                | 981                        | 9     | صافي المعكوس من مخصص انخفاض القيمة ومخصصات أخرى             |
| 65,616                             | 63,213                     | 35,926                               | 33,844                     |       | الربح قبل الضرائب وحصل الاستقطاعات                          |
| (2,944)                            | (2,827)                    | (1,561)                              | (1,489)                    |       | ضرائب وحصل الاستقطاعات                                      |
| 62,672                             | 60,386                     | 34,365                               | 32,355                     |       | صافي ربح الفترة                                             |
| 62,655                             | 60,363                     | 34,356                               | 32,344                     |       | الخاص بـ :<br>مساهمي البنك                                  |
| 17                                 | 23                         | 9                                    | 11                         |       | الحصص غير المسيطرة                                          |
| 62,672                             | 60,386                     | 34,365                               | 32,355                     |       |                                                             |
| 31.8                               | 30.6                       | 17.4                                 | 16.4                       | 10    | ربحية السهم الأساسية والمخفضة الخاصة<br>بمساهمي البنك (فلس) |

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 14 تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

مجموعة البنك التجاري الكويتي  
بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع  
للفترة المنتهية في 30 يونيو 2025 (غير مدقق)

| الستة أشهر المنتهية في<br>30 يونيو                                            |             | الثلاثة أشهر المنتهية في<br>30 يونيو |             |                               |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------------------------------|-------------|-------------------------------|
| 2024                                                                          | 2025        | 2024                                 | 2025        |                               |
| ألف                                                                           | ألف         | ألف                                  | ألف         |                               |
| دينار كويتي                                                                   | دينار كويتي | دينار كويتي                          | دينار كويتي |                               |
| 62,672                                                                        | 60,386      | 34,365                               | 32,355      | صافي ربح الفترة               |
| <b>الدخل الشامل الآخر (الخسارة الشاملة الأخرى):</b>                           |             |                                      |             |                               |
| <b>بنود لن يعاد تصنيفها لاحقاً إلى بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع:</b>      |             |                                      |             |                               |
| أدوات حقوق الملكية المصنفة بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر:        |             |                                      |             |                               |
| (9,828)                                                                       | 2,393       | (7,624)                              | 1,713       | صافي التغير في القيمة العادلة |
| -                                                                             | (460)       | -                                    | (460)       | خسارة تقييم عقار              |
| <b>بنود ممكن أن يعاد تصنيفها لاحقاً إلى بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع:</b> |             |                                      |             |                               |
| أدوات الدين المالية المصنفة بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر:       |             |                                      |             |                               |
| (186)                                                                         | (770)       | (619)                                | (156)       | صافي التغير في القيمة العادلة |
| (10,014)                                                                      | 1,163       | (8,243)                              | 1,097       |                               |
| 52,658                                                                        | 61,549      | 26,122                               | 33,452      | إجمالي الدخل الشامل للفترة    |
| 52,640                                                                        | 61,526      | 26,113                               | 33,442      | الخاص بـ:                     |
| 18                                                                            | 23          | 9                                    | 10          | مساهمي البنك                  |
| 52,658                                                                        | 61,549      | 26,122                               | 33,452      | الحصص غير المسيطرة            |

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 14 تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

مجموعة البنك التجاري الكويتي  
بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع  
للفترة المنتهية في 30 يونيو 2025 (غير مدقق)

| الخاص بمساهمي البنك             |                                            |                                    |                                      |                                         |                                      |                                          |                                             |                                                |                                            |                                          |                                                  |                                               |                               |
|---------------------------------|--------------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------------------------------|--------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------------|
| رأس المال<br>ألف<br>دينار كويتي | توزيعات<br>أسهم منحة<br>ألف<br>دينار كويتي | أسهم الخزينة<br>ألف<br>دينار كويتي | علاوة<br>إصدار<br>ألف<br>دينار كويتي | احتياطي<br>قانوني<br>ألف<br>دينار كويتي | احتياطي<br>عام<br>ألف<br>دينار كويتي | احتياطي<br>الخزينة<br>ألف دينار<br>كويتي | إعادة تقييم<br>عقارات<br>ألف<br>دينار كويتي | احتياطي<br>تقييم استثمار<br>ألف<br>دينار كويتي | مجموع<br>الاحتياطيات<br>ألف<br>دينار كويتي | أرباح<br>محفوظ بها<br>ألف<br>دينار كويتي | توزيعات<br>أرباح<br>مقترحة<br>ألف دينار<br>كويتي | الحصص<br>غير<br>المسيطر<br>ألف<br>دينار كويتي | المجموع<br>ألف<br>دينار كويتي |
|                                 |                                            |                                    |                                      |                                         |                                      |                                          |                                             |                                                |                                            |                                          |                                                  |                                               |                               |
| 199,206                         | -                                          | (99,369)                           | 66,791                               | 115,977                                 | 17,927                               | -                                        | 24,869                                      | 59,951                                         | 285,515                                    | 230,157                                  | 44,823                                           | 246                                           | 660,332                       |
| -                               | -                                          | -                                  | -                                    | -                                       | -                                    | -                                        | -                                           | (10,015)                                       | (10,015)                                   | 62,655                                   | -                                                | 18                                            | 52,640                        |
| -                               | -                                          | -                                  | -                                    | -                                       | -                                    | -                                        | -                                           | -                                              | -                                          | -                                        | (44,823)                                         | -                                             | (44,823)                      |
| -                               | -                                          | -                                  | -                                    | -                                       | -                                    | -                                        | -                                           | -                                              | -                                          | (21,515)                                 | 21,515                                           | -                                             | -                             |
| 199,206                         | -                                          | (99,369)                           | 66,791                               | 115,977                                 | 17,927                               | -                                        | 24,869                                      | 49,936                                         | 275,500                                    | 271,297                                  | 21,515                                           | 264                                           | 668,149                       |
| 199,206                         | 19,921                                     | (98,890)                           | 66,791                               | 115,977                                 | 17,927                               | 49                                       | 24,100                                      | 54,450                                         | 279,294                                    | 274,161                                  | 71,755                                           | 279                                           | 745,447                       |
| -                               | -                                          | -                                  | -                                    | -                                       | -                                    | -                                        | (460)                                       | 1,623                                          | 1,163                                      | 60,363                                   | -                                                | 23                                            | 61,526                        |
| -                               | -                                          | -                                  | -                                    | -                                       | -                                    | -                                        | (6,775)                                     | -                                              | (6,775)                                    | 6,775                                    | -                                                | -                                             | -                             |
| 19,921                          | (19,921)                                   | -                                  | -                                    | -                                       | -                                    | -                                        | -                                           | -                                              | -                                          | -                                        | (71,755)                                         | -                                             | (71,755)                      |
| -                               | -                                          | -                                  | -                                    | -                                       | -                                    | -                                        | -                                           | -                                              | -                                          | (23,679)                                 | 23,679                                           | -                                             | -                             |
| 219,127                         | -                                          | (98,890)                           | 66,791                               | 115,977                                 | 17,927                               | 49                                       | 16,865                                      | 56,073                                         | 273,682                                    | 317,620                                  | 23,679                                           | 302                                           | 735,218                       |
| 735,520                         | -                                          | (98,890)                           | 66,791                               | 115,977                                 | 17,927                               | 49                                       | 16,865                                      | 56,073                                         | 273,682                                    | 317,620                                  | 23,679                                           | 302                                           | 735,218                       |

الرصيد كما في 1 يناير 2024  
إجمالي (الخسارة الشاملة) الدخل الشامل للفترة  
توزيعات أرباح مدفوعة  
توزيعات أرباح مقترحة

الرصيد كما في 30 يونيو 2024

الرصيد كما في 1 يناير 2025  
إجمالي (الخسارة الشاملة) الدخل الشامل للفترة  
المحول من فائض إعادة التقييم نتيجة البيع  
توزيعات أرباح مدفوعة  
توزيعات أرباح مقترحة

الرصيد كما في 30 يونيو 2025

وافقت الجمعية العمومية للمساهمين المنعقدة بتاريخ 9 أبريل 2025 على توزيع أرباح نقدية بواقع 40 فلس (2023: 25 فلس) للسهم وأسهم منحة بواقع 10 أسهم لكل 100 سهم (2023: لا شيء) لسنة 2024.

اقترح أعضاء مجلس الإدارة في الاجتماع المنعقد بتاريخ 9 يوليو 2025، على توزيع أرباح نقدية مرحلية بواقع 12 فلس (2024: 12 فلس) للسهم للمساهمين المسجلين. إن هذا الاقتراح خاضع لموافقة الجهات الرقابية.

يتضمن احتياطي تقييم استثمار، خسارة بمبلغ 5,480 ألف دينار كويتي (31 ديسمبر 2024: 5,530 ألف دينار كويتي و 30 يونيو 2024: 5,504 ألف دينار كويتي) نتجت عن ترجمة عملة أجنبية من استثمار البنك في شركة زميلة أجنبية.

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 14 تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

| السنة أشهر المنتهية في<br>30 يونيو |                            | إيضاح |                                                                 |
|------------------------------------|----------------------------|-------|-----------------------------------------------------------------|
| 2024<br>ألف<br>دينار كويتي         | 2025<br>ألف<br>دينار كويتي |       |                                                                 |
| 65,616                             | 63,213                     |       | <b>الأنشطة التشغيلية:</b>                                       |
|                                    |                            |       | الربح قبل الضرائب وحصل الاستقطاعات                              |
|                                    |                            |       | تعديلات:                                                        |
| (4,500)                            | (2,957)                    | 9     | صافي المعكوس من مخصص انخفاض القيمة ومخصصات أخرى                 |
| (2,552)                            | (2,376)                    |       | أرباح الاستثمار في أوراق مالية                                  |
| 1,737                              | (4,516)                    |       | (ربح) خسارة فروقات تحويل عملة أجنبية لاستثمارات في أوراق مالية  |
| 403                                | 524                        |       | استهلاك وإطفاء                                                  |
| 60,704                             | 53,888                     |       | التدفقات النقدية قبل التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية |
|                                    |                            |       | التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية:                     |
| 17,652                             | (27,694)                   |       | سندات الخزنة والبنك المركزي                                     |
| 96,462                             | (223,965)                  |       | المستحق من البنوك والمؤسسات المالية الأخرى                      |
| (304,861)                          | 18,790                     |       | قروض وسلفيات                                                    |
| 8,075                              | (66,578)                   |       | موجودات أخرى                                                    |
| 117,481                            | 52,313                     |       | المستحق إلى البنوك                                              |
| 61,772                             | (29,849)                   |       | المستحق إلى المؤسسات المالية الأخرى                             |
| 335,561                            | 11,481                     |       | ودائع العملاء                                                   |
| 11,513                             | (22,531)                   |       | مطلوبات أخرى                                                    |
| 404,359                            | (234,145)                  |       | صافي النقد (المستخدم في) الناتج من الأنشطة التشغيلية            |
|                                    |                            |       | <b>الأنشطة الاستثمارية:</b>                                     |
| 75,929                             | 60,364                     |       | المحصل من بيع/ استحقاق استثمارات في أوراق مالية                 |
| (75,467)                           | (199,102)                  |       | اقتناء استثمارات في أوراق مالية                                 |
| 2,621                              | 2,361                      |       | إيرادات توزيعات أرباح من استثمارات في أوراق مالية               |
| 88                                 | 7,754                      |       | المحصل من استبعاد عقارات ومعدات                                 |
| (279)                              | (677)                      |       | اقتناء عقارات ومعدات                                            |
| 2,892                              | (129,300)                  |       | صافي النقد (المستخدم في) الناتج من الأنشطة الاستثمارية          |
|                                    |                            |       | <b>الأنشطة التمويلية:</b>                                       |
| 56,004                             | 174,952                    |       | أموال مقترضة أخرى                                               |
| (44,823)                           | (71,755)                   |       | توزيعات أرباح مدفوعة                                            |
| 11,181                             | 103,197                    |       | صافي النقد الناتج من الأنشطة التمويلية                          |
| 418,432                            | (260,248)                  |       | صافي (النقص) الزيادة في النقد والأرصدة قصيرة الأجل              |
| 696,699                            | 1,024,865                  |       | نقد وأرصدة قصيرة الأجل في 1 يناير                               |
| 1,115,131                          | 764,617                    | 4     | نقد وأرصدة قصيرة الأجل في 30 يونيو                              |

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 14 تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

## 1. معلومات حول المجموعة

إن البنك التجاري الكويتي - ش.م.ك.ع. ("البنك")، هو شركة مساهمة عامة تأسس في دولة الكويت، ومسجل كمصرف لدى بنك الكويت المركزي ومدرج في بورصة الكويت. إن عنوان البريد المسجل للبنك هو: ص.ب: 2861، 13029 الصفاة، دولة الكويت.

إن البنك وشركته التابعة يشار إليهما معاً ("المجموعة") ضمن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

تمت الموافقة على إصدار المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة بناءً على قرار مجلس الإدارة بتاريخ 12 أغسطس 2025.

تم عرض الأنشطة الأساسية للمجموعة في إيضاح 13.

## 2. السياسات المحاسبية الهامة

أ) تم إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) "المعلومات المالية المرحلية" عدا ما هو مذكور في نقطة (ب) أدناه. إن السياسات المحاسبية المتبعة لإعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع السياسات المحاسبية المتبعة لإعداد البيانات المالية المجمعة السنوية للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024.

ب) تم إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وفقاً للتعليمات الصادرة عن بنك الكويت المركزي لمؤسسات الخدمات المالية في دولة الكويت. تتطلب هذه التعليمات، من البنوك والمؤسسات المالية الأخرى التي ينظمها بنك الكويت المركزي تطبيق المعايير المحاسبية المتعلقة بالمعايير الدولية للتقارير المالية، مع التعديل التالي:

1) احتساب مخصص خسائر الائتمان المتوقعة للتسهيلات الائتمانية وفقاً للمعيار الدولي للتقارير المالية رقم (9) والمحددة وفقاً لقواعد البنك المركزي أو المخصصات وفقاً لتعليمات بنك الكويت المركزي الخاصة، أيهما أعلى إلى جانب الآثار المترتبة على الإفصاحات المتعلقة بها.

يشار إلى الإطار أعلاه فيما يلي بـ "المعايير الدولية للتقارير المالية المعتمدة من قبل بنك الكويت المركزي لاستخدامها من قبل دولة الكويت".

إن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لا تتضمن جميع المعلومات والإيضاحات المطلوبة لبيانات مالية كاملة مجمعة معده وفقاً للمعايير المحاسبية المتعلقة بالمعايير الدولية للتقارير المالية، ويجب قراءتها والبيانات المالية السنوية المجمعة للمجموعة كما في 31 ديسمبر 2024. في رأي إدارة المجموعة أنه قد تم إدراج جميع التعديلات (المتعلقة في الاستحقاقات العادية المتكررة) والتي تعتبر ضرورية لعرض عادل في المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة. بالإضافة إلى ذلك، فإن النتائج المرحلية المكثفة المجمعة لا تشير بالضرورة إلى النتائج التي يمكن توقعها للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2025.

## المعايير والتفسيرات والتعديلات الصادرة والمطبقة من قبل المجموعة

لم تقم المجموعة بالتطبيق المبكر لأي معايير أو تفسيرات أو تعديلات كانت قد صدرت ولكن لم يبدأ سريانها بعد.

إن المعايير والتعديلات الجديدة الأخرى سارية المفعول على الفترات السنوية التي تبدأ في أو بعد 1 يناير 2025، لم يكن لها أي تأثير مادي على المركز المالي أو أداء المجموعة.

## 3. الشركة التابعة

| اسم الشركة                                    | بلد التأسيس | النشاط الرئيسي  | 30 يونيو 2025 | 31 ديسمبر 2024 (مدقق) | 30 يونيو 2024 |
|-----------------------------------------------|-------------|-----------------|---------------|-----------------------|---------------|
| شركة التجاري للوساطة المالية - ش.م.ك. (مقفلة) | الكويت      | الوساطة المالية | 98.16         | 98.16                 | 98.16         |

## 4. نقد وأرصدة قصيرة الأجل

| نقد وأرصدة قصيرة الأجل                                        | 30 يونيو 2025 | 31 ديسمبر 2024 (مدقق) | 30 يونيو 2024 |
|---------------------------------------------------------------|---------------|-----------------------|---------------|
| نقد وبنود نقدية                                               | 84,574        | 63,739                | 179,492       |
| أرصدة لدى بنك الكويت المركزي                                  | 280,389       | 302,746               | 329,593       |
| ودائع لدى البنوك تستحق خلال سبعة أيام                         | 399,654       | 658,380               | 606,046       |
| نقد وأرصدة قصيرة الأجل كما في بيان التدفقات النقدية           | 764,617       | 1,024,865             | 1,115,131     |
| ناقصاً: مخصص الانخفاض في القيمة (الخسائر الائتمانية المتوقعة) | (19)          | (11)                  | (27)          |
|                                                               | 764,598       | 1,024,854             | 1,115,104     |

تم تصنيف الودائع لدى البنوك ضمن المستوى رقم 1 من الجدول الهرمي للقيمة العادلة كما في تاريخ المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة، وخلال الفترة لم يتم أي تحويل بين المستويات.

#### 5. المستحق من البنوك والمؤسسات المالية الأخرى

| 30 يونيو<br>2024<br>ألف<br>دينار كويتي | (مدقق)<br>31 ديسمبر<br>2024<br>ألف<br>دينار كويتي | 30 يونيو<br>2025<br>ألف<br>دينار كويتي |                                                               |
|----------------------------------------|---------------------------------------------------|----------------------------------------|---------------------------------------------------------------|
| 163,762                                | 121,067                                           | 338,788                                | إيداعات لدى البنوك                                            |
| (21)                                   | (16)                                              | (60)                                   | ناقصاً: مخصص الانخفاض في القيمة (الخسائر الائتمانية المتوقعة) |
| 163,741                                | 121,051                                           | 338,728                                |                                                               |
| 138,269                                | 108,133                                           | 114,309                                | قروض وسلفيات إلى البنوك                                       |
| 48,000                                 | -                                                 | -                                      | المستحق من المؤسسات المالية الأخرى                            |
| (1,709)                                | (1,544)                                           | (1,486)                                | ناقصاً: مخصص الانخفاض في القيمة                               |
| 184,560                                | 106,589                                           | 112,823                                |                                                               |
| 348,301                                | 227,640                                           | 451,551                                |                                                               |

تم تصنيف المستحق من البنوك والمؤسسات المالية الأخرى ضمن المستوى رقم 1 من الجدول الهرمي للقيمة العادلة كما في تاريخ المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة، وخلال الفترة لم يتم أي تحويل بين المستويات.

#### 6. قروض وسلفيات

| 30 يونيو<br>2024<br>ألف<br>دينار كويتي | (مدقق)<br>31 ديسمبر<br>2024<br>ألف<br>دينار كويتي | 30 يونيو<br>2025<br>ألف<br>دينار كويتي |                                 |
|----------------------------------------|---------------------------------------------------|----------------------------------------|---------------------------------|
| 2,931,531                              | 3,016,049                                         | 2,991,858                              | القروض والسلفيات                |
| (191,183)                              | (209,140)                                         | (199,978)                              | ناقصاً: مخصص الانخفاض في القيمة |
| 2,740,348                              | 2,806,909                                         | 2,791,880                              |                                 |

يتم تحديد مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة للتسهيلات الائتمانية وفقاً للخسائر الائتمانية المتوقعة طبقاً للمعيار الدولي للتقارير المالية رقم (9) المحددة وفقاً لتعليمات بنك الكويت المركزي أو المخصصات المطلوبة وفقاً لتعليمات بنك الكويت المركزي الخاصة بتصنيف التسهيلات الائتمانية، أيهما أعلى.

إن المخصص المتاح للتسهيلات الائتمانية غير النقدية يبلغ 43,250 ألف دينار كويتي (31 ديسمبر 2024: 46,406 ألف دينار كويتي و30 يونيو 2024: 50,440 ألف دينار كويتي)، تم تصنيفه ضمن مطلوبات أخرى. بلغ إجمالي المخصصات المتاحة على التسهيلات الائتمانية النقدية وغير النقدية وفقاً لتعليمات بنك الكويت المركزي الخاصة بتصنيف التسهيلات الائتمانية كما في 30 يونيو 2025 مبلغ 243,228 ألف دينار كويتي (31 ديسمبر 2024: 255,546 ألف دينار كويتي و30 يونيو 2024: 241,623 ألف دينار كويتي).

بلغت الخسائر الائتمانية المتوقعة على التسهيلات الائتمانية (النقدية وغير نقدية) طبقاً للمعيار الدولي للتقارير المالية رقم (9) المحددة وفقاً لتعليمات بنك الكويت المركزي كما في 30 يونيو 2025 مبلغ 136,685 ألف دينار كويتي (31 ديسمبر 2024: 90,844 ألف دينار كويتي و30 يونيو 2024: 96,947 ألف دينار كويتي).

إن المخصص المطلوب وفقاً لتعليمات بنك الكويت المركزي الخاصة بتصنيف التسهيلات الائتمانية أعلى من تلك المطلوبة وفقاً للخسائر الائتمانية المتوقعة طبقاً للمعيار الدولي للتقارير المالية رقم (9) المحددة وفقاً لتعليمات بنك الكويت المركزي.

إن التحليل للتغيرات في إجمالي التسهيلات الائتمانية والخسائر الائتمانية المتوقعة ذات الصلة بناءً على أسس المراحل وفقاً للمعيار الدولي للتقارير المالية رقم (9) والمحددة وفقاً لتعليمات بنك الكويت المركزي مبينة أدناه:

| 30 يونيو 2025         |                 |                 |                |                                                       |
|-----------------------|-----------------|-----------------|----------------|-------------------------------------------------------|
| ألف دينار كويتي       |                 |                 |                |                                                       |
| إجمالي                | المرحلة الثالثة | المرحلة الثانية | المرحلة الأولى |                                                       |
| 662,240               | -               | 4,365           | 657,875        | عليا                                                  |
| 1,295,391             | -               | 63,298          | 1,232,093      | عادية                                                 |
| 867,120               | -               | 111,975         | 755,145        | قياسية                                                |
| 150,011               | 35              | 73,765          | 76,211         | متأخرة وغير منخفضة القيمة                             |
| 17,096                | 17,096          | -               | -              | منخفضة القيمة                                         |
| 2,991,858             | 17,131          | 253,403         | 2,721,324      | التسهيلات الائتمانية النقدية                          |
| 2,976,882             | 35,756          | 141,117         | 2,800,009      | التسهيلات الائتمانية غير النقدية                      |
|                       |                 |                 |                | مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة للتسهيلات الائتمانية |
| 136,685               | 50,590          | 44,473          | 41,622         |                                                       |
| 31 ديسمبر 2024 (مدقق) |                 |                 |                |                                                       |
| ألف دينار كويتي       |                 |                 |                |                                                       |
| إجمالي                | المرحلة الثالثة | المرحلة الثانية | المرحلة الأولى |                                                       |
| 696,537               | -               | 11,700          | 684,837        | عليا                                                  |
| 1,228,474             | -               | 103,636         | 1,124,838      | عادية                                                 |
| 969,208               | -               | 255,946         | 713,262        | قياسية                                                |
| 121,830               | -               | 9,803           | 112,027        | متأخرة وغير منخفضة القيمة                             |
| -                     | -               | -               | -              | منخفضة القيمة                                         |
| 3,016,049             | -               | 381,085         | 2,634,964      | التسهيلات الائتمانية النقدية                          |
| 2,843,384             | 37,855          | 163,268         | 2,642,261      | التسهيلات الائتمانية غير النقدية                      |
|                       |                 |                 |                | مخصص خسائر إئتمانية متوقعة للتسهيلات الائتمانية       |
| 90,844                | 37,552          | 23,974          | 29,318         |                                                       |
| 30 يونيو 2024         |                 |                 |                |                                                       |
| ألف دينار كويتي       |                 |                 |                |                                                       |
| إجمالي                | المرحلة الثالثة | المرحلة الثانية | المرحلة الأولى |                                                       |
| 419,111               | -               | 8,254           | 410,857        | عليا                                                  |
| 1,360,560             | -               | 95,653          | 1,264,907      | عادية                                                 |
| 806,801               | -               | 45,557          | 761,244        | قياسية                                                |
| 345,059               | -               | 233,219         | 111,840        | متأخرة وغير منخفضة القيمة                             |
| -                     | -               | -               | -              | منخفضة القيمة                                         |
| 2,931,531             | -               | 382,683         | 2,548,848      | التسهيلات الائتمانية النقدية                          |
| 2,504,317             | 42,416          | 175,064         | 2,286,837      | التسهيلات الائتمانية غير النقدية                      |
|                       |                 |                 |                | مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة للتسهيلات الائتمانية |
| 96,947                | 41,951          | 25,087          | 29,909         |                                                       |

إن الحركة على الخسائر الائتمانية المتوقعة للتسهيلات الائتمانية هي كما يلي:

| 30 يونيو 2025   |                 |                 |                |                                                  |
|-----------------|-----------------|-----------------|----------------|--------------------------------------------------|
| ألف دينار كويتي |                 |                 |                |                                                  |
| المجموع         | المرحلة الثالثة | المرحلة الثانية | المرحلة الأولى |                                                  |
| 90,844          | 37,552          | 23,974          | 29,318         | الخسائر الائتمانية المتوقعة كما في 1 يناير 2025  |
| -               | -               | (5,172)         | 5,172          | المحول إلى المرحلة الأولى                        |
| -               | -               | 226             | (226)          | المحول إلى المرحلة الثانية                       |
| -               | 416             | (333)           | (83)           | المحول إلى المرحلة الثالثة                       |
| 132,870         | 99,648          | 25,778          | 7,444          | صافي المحمل                                      |
| (87,026)        | (87,026)        | -               | -              | المشطوب                                          |
| (3)             | -               | -               | (3)            | فروق تحويل                                       |
| 136,685         | 50,590          | 44,473          | 41,622         | الخسائر الائتمانية المتوقعة كما في 30 يونيو 2025 |

| 30 يونيو 2024   |                 |                 |                |                                    |
|-----------------|-----------------|-----------------|----------------|------------------------------------|
| ألف دينار كويتي |                 |                 |                |                                    |
| المجموع         | المرحلة الثالثة | المرحلة الثانية | المرحلة الأولى |                                    |
| 99,327          | 47,200          | 29,515          | 22,613         | الخسائر الائتمانية المتوقعة كما في |
| -               | -               | (753)           | 753            | 1 يناير 2024                       |
| -               | -               | 83              | (83)           | المحول إلى المرحلة الأولى          |
| -               | 2               | -               | (2)            | المحول إلى المرحلة الثانية         |
| 4,560           | 1,683           | (3,755)         | 6,632          | المحول إلى المرحلة الثالثة         |
| (6,933)         | (6,933)         | -               | -              | صافي المحمل (المعكوس)              |
| (7)             | (1)             | (3)             | (3)            | المشطوب                            |
|                 |                 |                 |                | فروق تحويل                         |
| 96,947          | 41,951          | 25,087          | 29,909         | الخسائر الائتمانية المتوقعة كما في |
|                 |                 |                 |                | 30 يونيو 2024                      |

#### 7. استثمارات في أوراق مالية

قامت المجموعة بتحديد بعض أدوات الدين كأدوات تحوط، وذلك للتحوط من التغير في القيمة العادلة الناتجة عن التغير في سعر الفائدة السوقية. تستخدم المجموعة أدوات مقاصة أسعار الفائدة كأدوات تحوط حيث تقوم المجموعة بدفع فائدة ثابتة واستلام فائدة متغيرة. استنادا إلى مطابقة الشروط الحرجة بين البنود المتحوط لها وأدوات التحوط، تم استنتاج أن التحوطات كانت فعالة.

بلغت القيمة الدفترية لأدوات الدين المصنفة كبنود تحوط في 30 يونيو 2025 مبلغ 471,135 ألف دينار كويتي (31 ديسمبر 2024: 292,305 ألف دينار كويتي و30 يونيو 2024: 174,638 ألف دينار كويتي). وبلغ صافي خسارة التغير في القيمة العادلة لتلك الأدوات الناتجة عن تغير سعر الفائدة السوقية (المخاطر المتحوط منها) خلال الفترة مبلغ 4,096 ألف دينار كويتي (30 يونيو 2024: ربح بمبلغ 212 ألف دينار كويتي). خلال الفترة تم الاعتراف بالتغير في القيمة العادلة المتعلق بالخطر المتحوط في بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع.

#### 8. أموال مقترضة أخرى

تشمل الأموال المقترضة الأخرى الأوراق المالية المباعة بموجب اتفاقيات إعادة الشراء بمبلغ 266,827 ألف دينار كويتي (31 ديسمبر 2024: 223,714 ألف دينار كويتي و30 يونيو 2024: 222,722 ألف دينار كويتي). تدخل المجموعة في معاملات الاقتراض المضمونة (اتفاقيات إعادة الشراء) في سياق نشاطها الطبيعي لأنشطتها التمويلية. يتم تقديم الضمانات في شكل أوراق مالية محتفظ بها في محفظة الأوراق المالية للاستثمارات. كما في 30 يونيو 2025، بلغت القيمة العادلة للاستثمارات في أوراق مالية التي تم رهنها كضمان بموجب اتفاقية إعادة الشراء 300,929 ألف دينار كويتي (31 ديسمبر 2024: 252,815 ألف دينار كويتي و30 يونيو 2024: 248,320 ألف دينار كويتي). تتم معاملات الاقتراض المضمون بموجب شروط موحدة معتادة ومألوفة لمثل هذه المعاملات.

تتضمن الأموال المقترضة الأخرى سندات الشريحة 2 المساندة بمبلغ 100,000 ألف دينار كويتي للفترة المنتهية في 30 يونيو 2025 (31 ديسمبر 2024: 100,000 ألف دينار كويتي و30 يونيو 2024: 50,000 ألف دينار كويتي) تم إصدار الشريحة الأولى من السندات في سبتمبر 2023 بمبلغ 50,000 ألف دينار كويتي والشريحة الثانية في يوليو 2024 بمبلغ 50,000 ألف دينار كويتي، والتي تحمل فائدة بنسبة 3% سنويا فوق سعر الخصم المعلن من قبل بنك الكويت المركزي، كأساس لا يقل عن 5%. ان تلك السندات غير مضمونة، قابلة للاستدعاء بشكل كلي وليس بشكل جزئي طبقا لرغبة البنك بعد 5 سنوات من تاريخ الإصدار، وتخضع لبعض الشروط وموافقات الجهات الرقابية.

#### 9. صافي المعكوس من مخصص انخفاض القيمة ومخصصات أخرى

بلغ صافي المعكوس من مخصص انخفاض القيمة والمخصصات الأخرى للفترة المنتهية في 30 يونيو 2025 مبلغ 2,957 ألف دينار كويتي (30 يونيو 2024: 4,500 ألف دينار كويتي)، والذي يمثل في مخصصات محددة وعامة ومخصصات أخرى مقابل قروض وسلفيات وموجودات مالية أخرى بعد خصم التحصيلات بمبلغ 81,522 ألف دينار كويتي (30 يونيو 2024: 14,945 ألف دينار كويتي).

يتضمن مخصص انخفاض القيمة والمخصصات الأخرى المعكوس من خسائر ائتمانية متوقعة على موجودات مالية عدا القروض والسلفيات للفترة المنتهية في 30 يونيو 2025، بمبلغ 11 ألف دينار كويتي (30 يونيو 2024: 7 ألف دينار كويتي).

#### 10. ربحية السهم الأساسية والمخففة

تحتسب ربحية السهم الأساسية والمخففة بتقسيم صافي ربح الفترة الخاص بمساهمي البنك على المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة.

| الثلثة أشهر المنتهية في<br>30 يونيو |           | الستة أشهر المنتهية في<br>30 يونيو |           |                                                                |
|-------------------------------------|-----------|------------------------------------|-----------|----------------------------------------------------------------|
| 2024                                | 2025      | 2024                               | 2025      |                                                                |
| 62,655                              | 60,363    | 34,356                             | 32,344    | صافي ربح الفترة الخاص بمساهمي البنك (ألف دينار كويتي)          |
| 2,191,262                           | 2,191,262 | 2,191,262                          | 2,191,262 | المتوسط المرجح للأسهم المصرح والمكتتب بها (العدد بالألف)       |
| (219,047)                           | (217,989) | (219,047)                          | (217,989) | ناقصا: المتوسط المرجح لأسهم الخزينة المحتفظ بها (العدد بالألف) |
| 1,972,215                           | 1,973,273 | 1,972,215                          | 1,973,273 |                                                                |
| 31.8                                | 30.6      | 17.4                               | 16.4      | ربحية السهم الأساسية والمخففة الخاصة بمساهمي البنك (فلس)       |

## 11. معاملات مع أطراف ذات صلة

إن أطرافاً معينة ذات صلة (أعضاء مجلس الإدارة ومدراء في المجموعة وعائلاتهم وشركات يملكون حصصاً رئيسية بها) كانوا خلال الفترة عملاء للمجموعة ضمن دورة العمل الطبيعية. إن مثل تلك المعاملات تمت الموافقة عليها من قبل إدارة المجموعة. إن الأرصدة في تاريخ بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع هي كالتالي:

| 30 يونيو 2024                |                          |                                          | 30 يونيو 2025                |                          |                                             |
|------------------------------|--------------------------|------------------------------------------|------------------------------|--------------------------|---------------------------------------------|
| المبلغ<br>ألف<br>دينار كويتي | عدد الأفراد<br>ذوى الصلة | عدد أعضاء<br>المجلس<br>/ الجهاز التنفيذي | المبلغ<br>ألف<br>دينار كويتي | عدد الأفراد<br>ذوى الصلة | عدد أعضاء<br>المجلس<br>/ الجهاز<br>التنفيذي |
| <b>أعضاء مجلس الإدارة</b>    |                          |                                          |                              |                          |                                             |
| 75                           | -                        | 2                                        | 76                           | -                        | 2                                           |
| 17                           | 1                        | 4                                        | 22                           | 1                        | 4                                           |
| 1,440                        | 9                        | 11                                       | 1,477                        | 7                        | 11                                          |
| 269                          | 2                        | 4                                        | 269                          | 2                        | 4                                           |
| 263                          | -                        | 11                                       | 294                          | -                        | 11                                          |
| <b>الجهاز التنفيذي</b>       |                          |                                          |                              |                          |                                             |
| 2,109                        | 4                        | 51                                       | 1,529                        | 5                        | 33                                          |
| 58                           | -                        | 47                                       | 48                           | 2                        | 29                                          |
| 2,054                        | 51                       | 68                                       | 3,550                        | 37                       | 45                                          |
| 138                          | 2                        | 45                                       | 131                          | 3                        | 36                                          |
| <b>شركات زميلة</b>           |                          |                                          |                              |                          |                                             |
| 13,605                       | -                        | 1                                        | 13,501                       | -                        | 1                                           |
| <b>مساهمين رئيسيين</b>       |                          |                                          |                              |                          |                                             |
| 95                           | -                        | 1                                        | 126                          | -                        | 1                                           |

تتضمن إيرادات الفوائد ومصاريف الفوائد مبلغ 21 ألف دينار كويتي (30 يونيو 2024: 27 ألف دينار كويتي) ومبلغ 386 ألف دينار كويتي (30 يونيو 2024: 551 ألف دينار كويتي) على التوالي ضمن معاملات مع أطراف ذات صلة.

إن تفاصيل مزايا الإدارة العليا المتضمنة في بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع، هي كما يلي:

| الستة أشهر المنتهية في<br>30 يونيو |                            |  |                               |  |  |
|------------------------------------|----------------------------|--|-------------------------------|--|--|
| 2024<br>ألف<br>دينار كويتي         | 2025<br>ألف<br>دينار كويتي |  | رواتب ومزايا أخرى قصيرة الأجل |  |  |
| 1,137                              | 1,280                      |  | مزايا بعد التوظيف             |  |  |
| 16                                 | 13                         |  | مزايا مكافأة نهاية الخدمة     |  |  |
| 98                                 | 101                        |  |                               |  |  |

## 12. القيم العادلة للأدوات المالية

تتمثل القيمة العادلة في القيمة التي سيتم استلامها من بيع أصل أو تدفع لتحويل التزام في معاملة اعتيادية بين أطراف السوق كما في تاريخ التقييم. إن القيم العادلة لجميع الأدوات المالية لا تختلف بشكل مادي عن قيمتها الدفترية. إن الموجودات والمطلوبات المالية ذات السيولة أو ذات الاستحقاق قصير الأجل (أقل من ثلاثة أشهر) تقارب قيمها الدفترية قيمها العادلة وتطبق على الودائع عند الطلب وحسابات التوفير ذات الاستحقاق غير المحدد والأدوات المالية ذات الأسعار المتغيرة.

تستخدم المجموعة الجدول الهرمي التالي لتحديد القيمة العادلة للموجودات المالية والإفصاح عنها من خلال أسلوب التقييم:

المستوى 1: الأسعار المسعرة (غير المعدلة) في الأسواق النشطة للموجودات المماثلة أو المطلوبات المماثلة.

المستوى 2: التقنيات الأخرى والتي يمكن ملاحظة جميع مدخلاتها ذات التأثير الجوهرى على القيمة العادلة المسجلة أما بصورة مباشرة أو غير مباشرة.

المستوى 3: التقنيات التي تستخدم مدخلات ذات التأثير الجوهرى على القيمة العادلة المسجلة والتي لا تستند على معلومات السوق المعروضة.

إن الموجودات والمطلوبات المالية التي تم تحميلها بالتكلفة المطفأة لا تختلف قيمها الدفترية بشكل مادي عن قيمها العادلة حيث إن معظم الموجودات والمطلوبات المالية ذات فترات استحقاق قصيرة أو تم إعادة تسعيرها مباشرة بناءً على حركة السوق بالنسبة لسعر الفائدة. إن طريقة وتقنيات التقييم المستخدمة لهدف قياس القيمة العادلة لم تتغير مقارنة بالفترة السابقة. إن الجدول التالي يبين تحليل الأدوات المالية المدرجة بالقيمة العادلة بالمستوى في الجدول الهرمي للقيمة العادلة:

| 30 يونيو 2025         |                |                |         | أسهم دين<br>أسهم ملكية وأدوات مالية |
|-----------------------|----------------|----------------|---------|-------------------------------------|
| ألف دينار كويتي       |                |                |         |                                     |
| المستوى الأول         | المستوى الثاني | المستوى الثالث | المجموع |                                     |
| 507,573               | 10,572         | -              | 518,145 |                                     |
| 31,578                | 22,533         | -              | 54,111  |                                     |
| 539,151               | 33,105         | -              | 572,256 |                                     |
| 31 ديسمبر 2024 (مدقق) |                |                |         |                                     |
| ألف دينار كويتي       |                |                |         |                                     |
| المستوى الأول         | المستوى الثاني | المستوى الثالث | المجموع |                                     |
| 360,887               | 10,544         | -              | 371,431 | أسهم دين                            |
| 30,980                | 20,755         | -              | 51,735  | أسهم ملكية وأدوات مالية             |
| 391,867               | 31,299         | -              | 423,166 |                                     |
| 30 يونيو 2024         |                |                |         |                                     |
| ألف دينار كويتي       |                |                |         |                                     |
| المستوى الأول         | المستوى الثاني | المستوى الثالث | المجموع |                                     |
| 260,079               | 10,839         | -              | 270,918 | أسهم دين                            |
| 30,587                | 19,348         | -              | 49,935  | أسهم ملكية وأدوات مالية             |
| 290,666               | 30,187         | -              | 320,853 |                                     |

لم يكن هناك تحويلات بين المستوى الأول والمستوى الثاني للجدول الهرمي خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو 2025 والسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024 والفترة المنتهية في 30 يونيو 2024.

### 13. تحليل القطاعات

تمارس المجموعة أنشطة بنكية وخدمات الوساطة وأنشطة الاستثمار والتي تنقسم بين:

- توفر المجموعة الخدمات البنكية للشركات والأفراد مع باقة متكاملة من خدمات الإقراض والإيداع والخدمات البنكية ذات الصلة لشركات محلية ودولية والعملاء الأفراد.
- تتضمن الخزنة والاستثمار البنكي سوق النقد وصرف العملات الأجنبية، وسندات الخزنة، إدارة الأصول وخدمات الوساطة المالية. تراقب الإدارة النتائج التشغيلية لهذه القطاعات منفصلة، لغرض اتخاذ قرارات على أساس مؤشرات الأداء الرئيسية.

| ألف دينار كويتي        |           |                        |           |                              |           |                                 |
|------------------------|-----------|------------------------|-----------|------------------------------|-----------|---------------------------------|
| المجموع                |           | خزانة واستثمار بنكي    |           | خدمات بنكية الشركات والأفراد |           |                                 |
| السنة أشهر المنتهية في |           | السنة أشهر المنتهية في |           | السنة أشهر المنتهية في       |           |                                 |
| 30 يونيو               |           | 30 يونيو               |           | 30 يونيو                     |           |                                 |
| 2024                   | 2025      | 2024                   | 2025      | 2024                         | 2025      |                                 |
| 59,344                 | 59,985    | 12,165                 | 11,758    | 47,179                       | 48,227    | صافي إيرادات الفوائد            |
| 30,576                 | 31,396    | 7,399                  | 7,529     | 23,177                       | 23,867    | صافي إيرادات غير الفوائد        |
| 89,920                 | 91,381    | 19,564                 | 19,287    | 70,356                       | 72,094    | إيرادات التشغيل                 |
| 4,500                  | 2,957     | (6,192)                | (4,427)   | 10,692                       | 7,384     | مخصص انخفاض القيمة ومخصصات أخرى |
| 62,672                 | 60,386    | (2,667)                | (4,154)   | 65,339                       | 64,540    | صافي ربح (خسارة) الفترة         |
| 4,770,813              | 4,859,044 | 1,895,155              | 1,911,830 | 2,875,658                    | 2,947,214 | مجموع الموجودات                 |
| 4,102,400              | 4,123,524 | 2,184,660              | 2,228,786 | 1,917,740                    | 1,894,738 | مجموع المطلوبات                 |

#### 14. البنود خارج الميزانية العمومية والمطالبات القانونية

##### أ. الأدوات المالية ذات المبالغ التعاقدية:

ضمن دورة العمل الطبيعية، تدخل المجموعة في التزامات بتوفير ائتمان للعملاء، وتمثل المبالغ التعاقدية لهذه الالتزامات المخاطر الائتمانية المترتبة على افتراض أن المبالغ سيتم تقديمها بالكامل، وأن أيًا من الضمانات لا قيمة لها. إن إجمالي المبالغ التعاقدية للالتزامات لا تعكس بالضرورة المتطلبات النقدية المستقبلية، حيث إنه في كثير من الحالات تنتهي هذه العقود بدون تمويل.

##### (1) الأدوات المالية ذات مبالغ تعاقدية تمثل مخاطر الائتمان:

| 30 يونيو<br>2024 | 31 ديسمبر<br>2024 (مدقق) | 30 يونيو<br>2025 |                        |
|------------------|--------------------------|------------------|------------------------|
| ألف دينار كويتي  | ألف دينار كويتي          | ألف دينار كويتي  |                        |
| 157,837          | 268,224                  | 222,557          | قبولات مصرفية          |
| 153,709          | 140,027                  | 135,097          | إعتمادات مستندية       |
| 1,660,372        | 1,698,532                | 1,755,454        | خطابات ضمان            |
| 481,959          | 690,195                  | 820,524          | خطوط ائتمان غير مسحوبة |
| 2,453,877        | 2,796,978                | 2,933,632        |                        |

##### (2) الأدوات المالية ذات المبالغ التعاقدية أو الاسمية والمعرضة لمخاطر الائتمان:

| ألف دينار كويتي |                        |                        | 30 يونيو 2025                                            |
|-----------------|------------------------|------------------------|----------------------------------------------------------|
| القيمة الاسمية  | القيمة العادلة السالبة | القيمة العادلة الموجبة | عقود العملات الأجنبية الآجلة                             |
| 357,506         | 2,389                  | 825                    | معاملات تبادل الفوائد (محتفظ بها كأدوات تحوط قيمة عادلة) |
| 466,115         | 3,279                  | 690                    | معاملات تبادل الفوائد (أخرى)                             |
| 373,588         | 23,812                 | 25,767                 |                                                          |
| 1,197,209       | 29,480                 | 27,282                 |                                                          |
| ألف دينار كويتي |                        |                        | 31 ديسمبر 2024 (مدقق)                                    |
| القيمة الاسمية  | القيمة العادلة السالبة | القيمة العادلة الموجبة | عقود العملات الأجنبية الآجلة                             |
| 224,222         | 503                    | 2,293                  | معاملات تبادل الفوائد (محتفظ بها كأدوات تحوط قيمة عادلة) |
| 314,411         | 787                    | 2,300                  | معاملات تبادل الفوائد (أخرى)                             |
| 269,778         | 26,564                 | 28,192                 |                                                          |
| 808,411         | 27,854                 | 32,785                 |                                                          |
| ألف دينار كويتي |                        |                        | 30 يونيو 2024                                            |
| القيمة الاسمية  | القيمة العادلة السالبة | القيمة العادلة الموجبة | عقود العملات الأجنبية الآجلة                             |
| 205,129         | 380                    | 147                    | معاملات تبادل الفوائد (محتفظ بها كأدوات تحوط قيمة عادلة) |
| 199,280         | 135                    | 2,801                  | معاملات تبادل الفوائد (أخرى)                             |
| 259,309         | 28,289                 | 29,948                 |                                                          |
| 663,718         | 28,804                 | 32,896                 |                                                          |

إن المبلغ المعرض لمخاطر الائتمان غير جوهري، ومحدد بالقيمة الاحلالية للأدوات المالية، والذي يمثل فقط جزءاً من المبالغ التعاقدية أو الاسمية المستخدمة لإظهار الكميات القائمة.

##### ب. مطالبات قانونية

كما في تاريخ المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة، يوجد بعض المطالبات القانونية ضد المجموعة، وقد تم احتساب مخصص لها بمبلغ 4,858 ألف دينار كويتي (31 ديسمبر 2024: 4,709 ألف دينار كويتي و30 يونيو 2024: 3,887 ألف دينار كويتي).

/105/2

Ref. : ..... الإشارة :

Date : ..... التاريخ :

..... ١٢ أغسطس ٢٠٢٥ الموافق :

المحترمة  
الفاضلة رئيس الجهاز التنفيذي  
البنك التجاري الكويتي

تحية طيبة وبعد،

بالإشارة إلى كتاب مصرفكم المؤرخ 2025/7/10 والمرفق به البيانات المالية المرحلية  
المجمعة لمصرفكم عن الفترة من 2025/1/1 حتى 2025/6/30. وعطفاً على الإيضاحات  
والبيانات التفصيلية الواردة إلينا في هذا الشأن والتي كان آخرها بتاريخ 2025/8/13.

نفيدكم بأن بنك الكويت المركزي قد أحيط علماً بما جاء في البيانات المشار إليها. كما  
نفيدكم بموافقة بنك الكويت المركزي على قيام مصرفكم بتوزيع أرباح نقدية عن النصف الأول من  
عام 2025 بنسبة 12% من القيمة الاسمية للسهم الواحد، أي بواقع إثني عشر فلس لكل سهم.  
وعليه فإنه يمكنكم اتخاذ كافة الإجراءات الضرورية المتبعة في مثل هذا الخصوص.

مع أطيب التمنيات،،،



زيد بدر الرخيص  
مدير إدارة الإشراف

- نسخة إلى بورصة الكويت .